B3pbiBO3aLwMLLE€HHbIE KJIEMMHbIE 3a)XKUMbI

ARIVIEX{¢

KnemMmmMHble 3a)kuMbl Ana 3azemneHuna cepum HTE

XapakTepucTuku

HoMunHanbHoe nmMnynbcHoe HanpsbxeHne Uimp, kB

Knacc roptouectu

Marepuan kopnyca

MaTepunan ToKOnpoBOAALIMX NEMEHTOB

CeueHue HOMUHaNbHoe, MM?2
Tun 3axuma
Kog 3axwumMa
AuanasoH ceyenun, Mm?
Cuna Toka Ana nepembiykn*, A

HoMmuHanbHoe HanpskeHue*, B

Pa3mepbl nocne ycraHoBKKU
Ha DIN-peliky, MM
BbICOTa X A/IMHA X TONLIMHA

KpenneHne Omega 3F
TopueBoit nsonsitop
TopueBoii pukcatop
MapkupoBka KnemMm

OTBepTKa

1,5
HTE.1
ZHT400
0,2-2,5
17,5

400

43x50x4,2

02140
ZHM401GR
ZBT005

ZCCHO02

Ha3HaueHue:

® MOAK/IIOYEHNE KOHTYpa 3a3eMJIeHUsl MPOBOAHMKOM ceveHmneM oT 0,2 ao 25 MM2,

OTnnumnTenbHblie ocobeHHOCTH:
e kpenneHune Ha DIN-peiiky OMEGA 3F;

e 1 BBOA 1 BbIBOA;

e 1 BBOA 2 BbIBOAA;
e 2 BBOAA 2 BbIBOAA.
Mapkuposka:

eExeIMbU/ExellCGbU.

NMpuMeuyaHue: 3HaueHUsi TOKOB W HaMPSKEHUI AS1A UCTIONIHEHUS C MEePEMbIYKaMy CMOTPU Ha CTp. 123.

3HaueHus
8

Vo
nonvamug,

HUKeMpOBaHHaA NaTyHb

2,5 4 6
HTE.2 HTE.4 HTE.6
ZHT500 ZHT250 ZHT320
0,2-4 0,2-6 0,2-10
24 32 41
500 500 500
41x54x5,2 45x58x6,2 44x62x8,2

Akceccyapbl
02140 02140 02140
ZHM501GR ZHM251GR ZHM321GR
ZBT005 ZBT005 ZBT005
ZNU008 ZNU008 ZNU008
ZCCHO02 ZCCHO02 ZCCHO02

* 3HayeHns1 TOKOB M HanpsXXeHUM ykasaHbl cornacHo TP TC 012 ans
OT 3HAYeHWUN ANs 06LLEeNpPOMbILIEHHOIO NPUMEHEHNS.

10
HTE.10
ZHT330
il 5=1®

57

500

53x71x10

02140
ZHM331GR
ZBT005
ZNU008
ZCCHO02

16

HTE.16
ZHT340
1,5=25
76
630

56x80x12

02140
ZHM341GR
ZBTO005

ZNU008

NMpUMeHeHUsa B obonoukax ¢ Buaamm B3pblBO3awWnTbl EX e n Ex i n otnnyatotca

NMpuMeuaHue: mogmduKaunm KoIMyecTsa BBOAOB M BbIBOAOB — MO 3amnpocy.

117



