

Клеммные зажимы для заземления серии НТЕ



Назначение:

• подключение контура заземления проводником сечением от 0,2 до 25 мм 2 .

Отличительные особенности:

- крепление на DIN-рейку OMEGA 3F;
- 1 ввод 1 вывод;
- 1 ввод 2 вывода;
- 2 ввода 2 вывода.

Маркировка:

• Ex e I Mb U / Ex e IIC Gb U.

Примечание: значения токов и напряжений для исполнения с перемычками смотри на стр. 123.

Характеристики	Значения
Номинальное импульсное напряжение Uimp, кВ	8
Класс горючести	VO
Материал корпуса	полиамид
Материал токопроводящих элементов	никелированная латунь

Сечение номинальное, мм²	1,5	2,5	4	6	10	16	
Тип зажима	HTE.1	HTE.2	HTE.4	HTE.6	HTE.10	HTE.16	
Код зажима	ZHT400	ZHT500	ZHT250	ZHT320	ZHT330	ZHT340	
Диапазон сечений, мм²	0,2-2,5	0,2-4	0,2-6	0,2-10	1,5-16	1,5-25	
Сила тока для перемычки*, А	17,5	24	32	41	57	76	
Номинальное напряжение*, В	400	500	500	500	500	630	
Размеры после установки на DIN-рейку, мм высота х длина х толщина	43x50x4,2	41x54x5,2	45x58x6,2	44x62x8,2	53x71x10	56x80x12	
Аксессуары							
Крепление Omega 3F	02140	02140	02140	02140	02140	02140	
Торцевой изолятор	ZHM401GR	ZHM501GR	ZHM251GR	ZHM321GR	ZHM331GR	ZHM341GR	
Торцевой фиксатор	ZBT005	ZBT005	ZBT005	ZBT005	ZBT005	ZBT005	
Маркировка клемм	-	ZNU008	ZNU008	ZNU008	ZNU008	ZNU008	
Отвертка	ZCCH02	ZCCH02	ZCCH02	ZCCH02	ZCCH02	-	

^{*} Значения токов и напряжений указаны согласно ТР ТС 012 для применения в оболочках с видами взрывозащиты Ех е и Ех і и отличаются от значений для общепромышленного применения.

Примечание: модификации количества вводов и выводов – по запросу.